РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2025                                        с. Детлово                                         № 00-00-р

О внесении изменений в решение

Детловского сельского Совета

депутатов от  18.10.2021 № 12-44р

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3, статьей 6 Федерального закона от

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской

Федерации, руководствуясь Уставом Детловского сельсовета Курагинского

района Красноярского края, Детловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

       1. Внести в решение Детловского сельского Совета депутатов  от 18.10.2021

№ 12-44р «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле»

следующие изменения:
         1.1. дополнить пунктом 16.1 следующего содержания:

    «16.1. Профилактический визит проводится в форме профилактической

беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем

использования видео-конференц-связи.

В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об

обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к

принадлежащим ему объектам контроля.

При проведении профилактического визита контролируемым лицам не

выдаются предписания об устранении нарушений обязательных требований.

Разъяснения, полученные контролируемым лицом в ходе профилактического

визита, носят рекомендательный характер.

   Профилактический визит проводится по инициативе контрольного

(надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе

контролируемого лица.
 Обязательный профилактический визит проводится в соответствии со

статьей 52.1 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Профилактический визит по инициативе контролируемого лица проводится

в соответствии со статьей 52.2 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации».».

        1.2. пункт 27.5 изложить в следующей редакции:

«27.5. Жалоба подлежит рассмотрению администрацией в течение

пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного

обжалования.

       Жалоба контролируемого лица на решение об отнесении объектов контроля

к соответствующей категории риска рассматривается в срок не более пяти

рабочих дней.».

          1.3. пункт 27.6 исключить.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу

сельсовета.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в

газете «Детловский вестник»

Председатель

Детловского Совета депутатов

Глава Детловского  сельсовета